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KOMUNA E JUNIKUT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), e pérfagésuar nga U.D.
Zyrtaria Pérgjegjise e Prokurimit, Florinda Kukalaj né njérén ané,dhe

N.T. Juniku Reisen (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), me numér té regjistrimit t& biznesit
dhe me numér fiskal 810025678, me adrese 51050, Junik, me numér kontaktues: 044-270-995 dhe
email: juniku-reisen@hotmail com e pérfagésuar nga Albian Shehu ne anén fetér, jand pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti i nxénésve Junik ( shkollé e mesme)- Ponoshec dhe anasjelltas me numér
identifikues: 636-20-5937-2-2-1

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shéirbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
Transporti | nxénésve Junik ( shkollé e mesme)- Ponoshec dhe anasjelltas,

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 11,040.00 €; Njémbédhjeté mijé e katérdhjeté euro e
Zero cent,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai duhet 1€ jeté i preré dhe 8
mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérpariésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata piérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(ch) Tenderi i Ofruesit te Shrbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimel me shkrim gé& kané t&é béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shifrbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t&
darézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit té saj, ai duhet ta thotd
kété né komunikatén e tij, Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
bé tj,

4.3 Kudo né kontratéé parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikatis
apo vendim do 1€ jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojd”, "miratoj "ose"vendosié
"do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim
1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Piér Autoritetin Kontraktues- Komuna Junik
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Nenil Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do t¢ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritelit kontraktues dhe Ofruesit te
Sherbimeve, si¢ &shti shénuar né formularin e kontratés t& nitnshkruar nga palét, duke porfshirs & gjitha
shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc né té.

1.27"Shirbimet” do té thoté shitrbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve nit pajiim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pirfshira né Tenderin e Ofruesit & Shirhimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qi éshté palé né kontrats dhie i detyruar 8 kryej detyrat n2 bazé té marréveshjes,
dhe qé pér detyrat e kryera do t8& marré shumén e réné dakord ni formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoti¥ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shirbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé pjese té tyre.

L5 "Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té
pagueshme piir ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nenkontraktuesi” do t¢ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjess e Shérbimeve
do & sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shirbimeve #shté nenkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

L7"Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin { Shirbimeve, sic mund jeté rasti, dhe “ Palst”
nénkupton (& dy prej tyre.

L8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratil.
L9 “KPK" néinkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK" nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cilt 8shté ligji e i pércakton té githa ¢éshtjet g& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nié
KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi | Shorbimeve
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pald e treti.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, fa
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ni kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, nd favor 18 bankieréive t# Ofruesit & Shérbimeve, 18 shumave gé& duhet
té paguhen ose gé do & béhen borsh sipas kontratés; ose

b) néé rast & dhénies s& t8 drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve t& Ofruesil t& Shérbimeve per 1@
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kantraktues nuk do ta lirojit Ofruesin
e Shirbimeve nga abligimet e veta pér piesén e kontratis g tashmé dshi@ realizuar ose pér pjesén qé nuk
&shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojng kriteret e pérshtatshmiris® & zbatohen pitr
dhitnien e kontratils piirveg né raste kur transferimi behet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion
tjetdr linanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e nji pjese t8 kontratis s& tij njé pale t8 treté,
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4.2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béthen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e doréizimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kifrkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd@rmjet vetes dhe nénkontrakluesve megjithats
mund t& siguroj, ku e konsideroné si tif nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shitrbimeve dshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t8 vet si
dhe t# agjentéve ose t& punésuarve, né té njdjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e
Ofruesit ti Shérbimeve, agjentéve té tj ose punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese t
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e livon Ofruesin e
Shérhimeve nga obligimet e tij sipas kontratis,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve éshie pérgjegjs pér 1 gjitha taksat dhe doganat n@ pajtim me Ligjin e Republikés
sé Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesil, dhe Personeli i tyredo Vi paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime & tjera q¢ mund @& vendosen sipas ligjit n# fugi, shuma e @ cilave mendohet 1 ket# gené e
pérfshiré né ¢mimin e kontratis,

Neni b Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrati hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t8 kontraté's nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund 1@ cekel nit KVK,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shrbimeve do té dorézo) Autoritetit Kontraktues pér miratim njeé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh@n pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do 1 kryhen
né pajim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shirbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qi éshté arsyeshém e mundur pas martjes sé
urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesd,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, si¢ éshté e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ni datén e planifikuar t&
pérfundimit, ai do t& jetd pérgjegjis pér té paguar démet e likuiduara, Né két@ rast, Data & Pérfundimit do
té jeté data e pirfundimit te t& gjitha aktiviteteve,

6.3 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve 8shté i piircaktuar né KVK,

6.6 Pérveq nése palit pajlohen g 68 bthet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité
pas njoftimit @ dhnies s& kontratis. Pas kdsaj date Ofruesi i SHérbimeve do t8 ketd 8 drojté t8 mos e
ckzekutojé kontratén dhe ta marrl ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q# i 8shté shkaktuar.
Ofruesit & Shérbimeve do Vi merret kjo e drejté, pérves nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t8
periudhéis 90-ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhis s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shirbimeve mund & kérkojé zgjatje & periudhis ¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratis s&
tij vonohet, ose pritet se do t€ voanohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dishtuar t'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratéls;
h) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditifve me & kuptuar se njét vonesé mund 18 ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1@ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé té béj njé kérkes# pér zggatjen e periudhés s realizimit pér &
cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pirvegse kur #shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta pike né kohé t# sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollisi t8 ploté né ményre q# t& mund té shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t8 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me and 18 njoftimit
me shkrim do Ul lejoj Ofruesit 18 Shiirtbimeve zgjatjen e periudhts s ekzekutimit si¢ mund (@ arsyetohet,
ose né ményrd praspektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejte
né zgjatje,




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés néise realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés sé njoftimit mbi dhénie & kontratis ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi “forcé madhore" do t8 thoté veprimet e zofil, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet &
dhunds, epidemité, rréshqitjet e tokés, tErmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndanjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q@ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe
nuk mund & pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t gjitha masat e a rsyeshme pér t& ménjanuar
panftésing e njé pale 1@ GllE g6 W@ permbush detyrimet e saj tani e tutje me nji vonesé minimale.

8.4. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegiis pisr démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij
né realizimin ose déshtimi pér 1 realizuar obligimet e tij me kontrati 8sht# rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar 16 paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprene nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij dshté rezultat { forcés madhore.

8.5, Nése ndonjitra pulé konsideron se ndonjé rrethand e forcs madhore ka ndodhure cila mund té ndikojé
nét realizimin e obligimeve té saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné ¢ dhéna detaje mbi
natyrén, koh@zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Parvec nilse udhézohet
ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé Vi realizojé obligimet
‘e tij sipas kontraliis pitrderisa éshté mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé té giitha mjetet e arsyeshme alternative
pér 1@ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoji* até gjaté punés. Ofruesi i
Shitrbimeve nuk do i zbatojé mjete t& tilla alternative pérves nése udhézohet ta béje kets nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontrat®n né ndonjifrin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t# paralajmérimit
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojni né ményri serioze né realizimin ¢ duhur
dhe me koh# (8 shirbimeve;

(b) Ofruesi i Shirbimeve refuzon ose 8shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna
nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shirbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shirbimeve falimenton ose 8shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marrfveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢shtje, ose #shté né ndonjit situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
procedurd o ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregullorel nacionale:

(e} Ofruesi i Shérbimeve dshté dénuar pér nji shkelje g8 ka @ béjE me sjelljen profesionale, pérmes nje
givkimi gé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shfrbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té riéndé té kege jo profesionale té déshmuar me
¢faréido mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Esht& nénshtruar njé givkimi g8 ka forcén e res udicata piir mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizat® kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g& périshijnd ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit W Shirbimeve, pérve; nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratis;




(i) shfaget ndonjé paaftdsi tietér ligjore q& i pengon realizimit tié kontratés;

(i) Ofruesi i Shrbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose néése personi g e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershitm & kérkuar né kontratén e tanishme nuk $shté né giendje t'i
plotésojE zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do ti béhet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t& Shitrbimeve sipas kontratiis. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonji
kontratd tietér me njeé palé t treté né emér té Ofruesit ¢ Shérbimeve,

9.3 Autariteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit (& ndérprerjes sét kontratés, do ta udhiézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé @& ndérmarré hapa t& menjihershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shirhimeve nit
ményri 68 shpejté dhe t8 rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt qé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit
té Shétrbimeve ose (& pérfagésuesve t# tij ose duke u bisrs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njs raport
mbi shidrbimet e kryera. Do W@ pérgatitet edhe njé deklaratit e parave q@ duhet i paguhen Ofruesit o
Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datin e ndérprerjes
sé kontratés.

2.5 Autoritet! kontraktues nuk do & jetd i obliguar t& bijé pagesa tjera pir Ofruesin e Shérbimeve derisa 16
jenid pirfunduar shitrbimet, nditrsa Autoriteti kontrakiues do 8 ket to drejté & marré nga Ofruesi i
Shirbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do te paguajé shumén gé
duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratis,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1 keté 1@ drajté ¢ marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet g | jané shkaktuar nim kushtet ¢ kontratis,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi 1 Shéirbimeve, pasi e ka paralajm@ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratiéin nése Autoriteli kontrakiues;

a.nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikats
[Eshuar nga personi i autorizuar pas skadimit & afatit 18 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikuitimeve 1& pérséritura; ose
P ] b4 P I I

. ose, si rezultat { Forcds Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve sshté i paafté té krye| njis pjesé materiale @
Shérbimeve pir njé periudhé prej jo mé pak se gjashtid hjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé & drejte apo autoritet tietér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shirbimeve.

10.3 Né rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém & mund Ui jetd shkaktuar Ofruesit t8 Shitrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

111 Ofruesi i Shérbimeve do @ kryej Shérbimet sipas kontrati's me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje
me praktikat mé & mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojd sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dinimit par shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Vi respektojé dhe t8 veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi
né Republikiin e Kosoviss dhe do (@ sigurojé @ personeli i tij, t8 aférmit ¢ tyre, dhe puniftorét vendoré ta i)
giithashtu t'i respektojng dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

114 Ofruesi i Shirbimeve duhet t'i trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo #shi¢ e nevojshme pér qéllime ti
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpaloss asnjd detaj t& kontratis pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

: ) - - [




115 Nése Ofruest 1 Shérbimeve #sht# konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé do
té jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar Ui plotdsojng kushtet e kontratés. Personi § caktuar nga
Konsorciumi qé t& veproj né emér (5 tij pér géllime to kitsaj kontrate do t¢ keté autoritetin qé t& lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

IL6 Ofruesi i Shirbimeve do 1é punitsoj personelin kv t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet
e pércaktuara né tenderin e tij. Pér méé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né baz té kirkesés me shkrim dhe it
arsyeluar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendasim nise vleréson se njé anétar i stafit
#shté i paefektshim ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do & miratojé ¢do
zévendBsim W@ propozuar (8 personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jans
thelbsisht té barabarta ose m@ & mir® se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do i ofrojé ofruesit 1& shérbimeve menjéhert ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tj, q# mund te jené relevante pér zbatimin e kontratds, Dokumente
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund ts periudhés sé zbatimit 16 detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé qit éshtée mundur me Ofruesin e Shérbimeve
pér Ui siguruar informacione qé ky i fundit mund ti kérkoj né ményré & arsyeshme per kryerjen ¢
kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “ Menasiierin ¢ Projektit”, i cekur né KVK. i cili do 8 jeté pérgjegis
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shirbimeve gjatd gjitha kohas dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues,

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore &
cekur nit KVK pér ¢do dité ¢ Data e Pérfundimit shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma
totale e dé'meve 1 likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues
mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pétr shkak té Ofruesit (& Shisrbimeve. Pagesa e démeve (&
likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Dala e perfundimit ésht@ zgjatur pasi g& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues
do t& pérmirésofs ¢do pagesd 1@ tepért t8 démeve t¢ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén ¢ ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratos, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& plotd dhe t# mire t& kontratés, Shuma e sigurise do t8 saktsohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do tis ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pir ¢farédo humbijeje q@
Eshii pasojé e mosekzekutimit t# ploté dhe t¢ duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 18
Shirbimeve,

14.2 Siguria do (& vazhdoj t& jetd valide 30 dité pas lsshimit & Certifikatés st Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jetd né formen e dhéné n# pjesén IV t kontratés.

Neni 15 Sigurimi q¢ do t¥ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shifrbimeve do 1@ marr dhe do té ruaj, dhe do 8 shkaktoj Nitnkontraktorét (6 marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rrezigel, dhe pér mbulin, si¢ do t@ specifikohet nis KVK,

15.2 Ofruesi i Sharbimeve, me kérkese 18 Autoritetil Kontraktues, do t8 ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues ¢ sigurimi i tllé &shte marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t# pagesis




16.1 Pagesat do & béhen nit Euro. Metoda dhe kushtet e pagests qe duhet Ui behet Ofruesit (& Shitrbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se [6shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & bhen né llogariné
bankare t& dhiiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g8 e plotdson Ofruesi i Shiirbimeve,
I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet ti pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet
nit logaring bankare,

16.3 Shumat duhet té¢ paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa
e pranueshme pér pagesé éshtéé regjistruar nga departamenti pérkatss, Data e pagesis do 8 jete data né
t& cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do W jetd e pranueshme nése nuk
plotdsohen nji ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

164 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shirbimeve Q8 kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotesohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk janét dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi Qe shpenzimi mund t& mos jet® legjitim, N
rastin e fundit mund 2 béhet njé inspektim { menjéhershem pér qéllim t# kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t# jap# sqarime, modifikime a po informata @ tjera brenda 15 ditdsh pas kiirkesés. Periudha
e pagesgs do (8 llogaritet nga data né t cilén dshté regjistruar kérkesa Pér pagesé e pérgatitur né ményrén
e cduhur,

16.5 Pasi qé 1 ket kaluar afati i fundit i dhéng ni2 Nenin 16,3, Ofruesi i Shérhimeve mundet qé, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé (i vonuar me norme re-zbritje qi
zhatohet nga Banka Qendrore e Kosovés ni ditiéin e par & muajit né @ cilin ka skaduar afati i fundit, plus
shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do 1@ zbatohet pér kohen q# kalon ndérmiet datés
5@ afatit t8 fundit t& pagesds (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (périshihet).

16.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditiésh nga skadimi i periudhis s¢ dhéné né Nenin 16.3 do i japin
drejté Ofruesit 18 Shirbimeve qé ose 1& mos e realizojé kontratiin, ose ta ndérpresé atd, me paralajmérim
prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shirbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1 jend si né KVK.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén ¢ ofruesit 2 shirbimeve dhe 8 njoftofé até pér ¢do defekt
qit #shté gietur. Kontrolli i tillé nuk do té ndikoj né pérgjegjésité e ofruesit (@ shirbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t& udh&zojé ofruesit e shérhimeve té kérkojni njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné
¢do sharbim q@ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & ketd njé defekt. Periudha parantuese e
defekteve 8shte si ngé KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

I8.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shirbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit o
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohd sa Defektet ti korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt 8shté dhénd, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmir@soj defektin e njoftuar
brenda kohés st specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés séé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerdsoji koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shéérbimeve do t# paguaj kété shum@, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé logaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratiés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (@ shiyeji ndonjit nga obligimet e veta me kontraté sic oshté
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njit shkelje e kontratis, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontrats,

193 Pérveq masave (& sipérpérmendura, mund t# jepen démshpérblime. Ato mund té jend:




a) Déme t& pérgjithshme; ose
b} DiEme (@ likuidueshme,

194 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojngé nga zbatimi i masave t& parapara né kéte
nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhel t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita,
ose me pagest nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqitsore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palit duhet t'i béjné t& gjitha pirpjeke pir 1 zgjidhur né ményré migésore té gjithn mosmarriveshjet
qé mund & ndodhin nd@rmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmirojné njéra
tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojn se
éshté e mundshme. Nisse cilado palé e sheh 1 dobishme, palét do (@ takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesss,
Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit nga fillimi i procedurss. Nese
pérpjekja pér & arritur zgjidhje migdsore dishton ose nitse pala déshton t& pérgjigiet me kohi ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t@ lira t8 vazhdojng né fazén e ardhshme ti procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrin.

202 Nése procedura e zgjidhjes mig#sore t& mosmarréveshjes disshton, palét mund (& merren vesh t8
pérpigen & pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit 1& procedurds s& pajtimit, secila palé do (& ketd t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme té proceduris sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

211 Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriis miq@sore pitr zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund ¢ kérkoji:

a)  vendim nga gjvqil ose

by kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies,
givkata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjisit dhe agjentet e tij dhe do te jete pirgjegiés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke périshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
qéllimshme nga ana e ofruesit té shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit
te Shéérbimeve, pretendimet nga nji# palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shirbimit apo
shirytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te
siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel & drejtat @ prondsisé
intelektuale t& asaj pale t# tretis.



PIESA 111 E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVEK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK., Sa herd qi ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do 1
mbizolEroing mbi ato t&8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatis né KPK
Kontratis
Pérshkeimi i nenit Nr. Nenit
Light i hatuesham 2.1 Ligjet e Kosovéis qi jané né fuqi do tit zbatohen pér @ gjitha c&shtjet qé
c;he 'u};a o nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do i jete givkata
& pérkatése né Prishtini.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jetd Gjuha Shqipe
Fillimi dhe | 1 Data e fillimit ¢ shirbimeve éshté menjéhere pas nénshkrimit @
: T d kontratés, pér arsye t& pandemisé COVID- 19, shérbimet fillojné
Pérfundimi i A= lanifik D ia e shkollds dl h
hisiiTisve ashtu siq jantt p anifiknar nga reftoria e shkollds dhe paguhen
) velém pir ato dité q# #shté mbajtur m@simi dhe kompania ka
kryer transportin e nxéndisve pér aktivitetin né fjale,
6.4 Data e pérfundimit shté 12 muaj pas nénshkrimit t& kontratés
6.5 Vendi i kryerjes sé shitrbimeve éshtét shkolla e mesme, Komuna Junik.
7 1 salead 5 ini
Obligimet " 123 Menaxheri { Projektit 8shté Arton Krasnigi.
Autoritetit
Kontraktues
— 13.1 Narma e démeve t¢ likuiduara dshie 0.25% né dite,
Démet e likuiduara
Shuma maksimale e démeve t8 likuiduara pér (#ré kontration #shté 10%
L& ¢mimil final & kontratis,
Sieuris 14.1 Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit 8shté 10% e vlerds t& kontratés, pra
T : dshti shuma 1,104.00€.
ekzekutimit '
Sigurimi af do 18 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
‘lgw':m 4 fmo E (a) Nése ndodh ndonj# humbje apo démtim i Pajisjeve
nl';r:r: o njit shumé e cila @shté e mjaftueshme pér zévenditsimin e tyre;
sherhimeve (b) Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveq Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢
lidhje me Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
() Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punittoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive 8shté i pakufizuar
(i1) e personave L terd: 50,000 euro pir ¢do ndodhi, karse numri i
ndodhive éshid i pakufizuar
a)
Parimet . 16,1 Pagesa do t& behet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues pér sherbimet e

pérgjithshme 1
pageses

dorezuara velém nd bazé & shumés sé vlerds sé njé Urdhir Blerje te
vlefshme t¢ [Eshuar nga autoriteti Kontraktues.




Kontrollii kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit ¢ Shérbimeve nga Autoriteti
i S LSS kontraktues do 65 jend si nd vijim: Cdo dité ( sardsisht sa do (0 keté mesin
dhe do t¢ kryhen sierbimet e transportit) sherbimet e ofruara nga operatori
ekonomik do 1@ inspektohen dhe mbikéqyren nga menaxheri i projektit.
).2 jetsi & Ministrise i
Zgjidhjs migésore e 2 Komisioni pér ndérmjetsim prang Ministrise s& Drejtdsise
mosmarréveshjes
Zeiidhi e ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund @ lindin gjate
‘%ﬁ:ﬂ_:: avediiies ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk 8sht# e mundur 2 zgjidhet
FHRRMATICVRANES ndryshe ndérmijet palive do 1 dorézohet né Gjykatén Themelore-Peje,
me procedure D e 2 2 A
; ega né Decan né pajtim me ligjin né Kosové.
givgésore

Paramasa dhe parallogaria pér aktivitetin e prokurimit me titull: Transporti i nxénésve Junik
( shkollé e mesme)- Ponoshec dhe anasjelltas

gén:im: Cmimi
as N ; - Nijési Cmimi total
Nr. | Pérshkrimi Njésia | Sasia ;i:is: TVSH i me TVSH
; S
Transporti i nxénésve né relacionin, Junik ( shkollé e
mesme)- Ponoshec dhe anasjellias Nisjet pér
njé vite jané 184 dité x 2 nisje né dité jané 368 (nisje) x 1
1 | (vite)=368 nisje (Rreth 50 nxéngs) nisje 368.00 | 30.00 - 30.00 11,040.00
Totali | 11,040.00€

T



